2019 年 8 ⽉ 28 ⽇
各 位

会 社 名  株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所
  （コード:4307   東証第⼀部）

代表者名  代表取締役会⻑兼社⻑ 此本⾂吾

投資有価証券の売却に関するお知らせ

当社は、株式会社リクルートホールディングス（コード：6098 東証第⼀部）が実施する同社普通株式
の売出し（以下「本件売出し」という。）に際し、売出⼈の⼀社として参加し、当社が保有する同社株式の
⼀部を売却することを決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本件売出しの詳細については、同社が本⽇付で公表している「株式売出しに関するお知らせ」を
ご参照下さい。

記

1. 売却する株式

株式会社リクルートホールディングス 普通株式 5,000,000 株

（注）海外引受会社に付与する同社普通株式を追加的に取得する権利が⾏使された場合、追加的に2,000,000株（上限）
を売却します。

2. 今後の⾒通し

本件売出しによる当社から引受⼈への売却価格（引受価額）は、2019 年 9 ⽉ 10 ⽇から 2019 年 9 ⽉
12 ⽇までの間のいずれかの⽇に決定されます。

本株式売却により計上される特別利益の額は、売却価格の決定後、速やかに公表します。また、海外
引受会社に付与する同社普通株式を追加的に取得する権利が⾏使された場合にも、必要に応じて速やか
に公表します。

なお、これらの株式売却が当社の業績に与える影響については、売却に係る条件の決定後、必要に応
じて速やかに公表します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 IR 室⻑ 藤岡邦明
TEL：03-5877-7072 E-mail：ir@nri.co.jp